
1 

 

   
 

53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Guglielmo Marconi” 

        Via Atzori, 174  (Ufficio del Dirigente Scolastico) tel. 0815174171 fax: 081927918 
Email: SAIS04100T@istruzione.it 
Pec:    SAIS04100T@pec.istruzione.it 

URL:   www.itimarconinocera.org 
Codice fiscale: 94000420656 

        Via Atzori, 174 (Uffici Amministrativi - Aule Triennio) 

        Corso Vittorio Emanuele, 241  (Laboratori Triennio) 
tel. 0815174171 fax: 081927918 

        Via De Curtis, 55 (Aule e Laboratori Biennio) tel. 0815175677 fax: 0815170902 

Prot. n.1985/c29  del 02/05/2014 

 

Ai Docenti interessati-Sede 

         All’Albo-Sede 

Al Sito Web 

Alla Dsga 

                                                   

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Vista la necessità di procedere alla organizzazione degli esami preliminari per i candidati esterni agli 

Esami di Stato per la sessione unica dell’anno scolastico 2013-2014; 

- Vista la legge 10 dicembre 1997 n.425 sul nuovo Esame di Stato nella secondaria superiore e successive   

modificazioni e integrazioni; 

- Visto il Regolamento emanato con D.P.R.323/98 riguardante la disciplina degli Esami di Stato; 

- Vista la C.M. n. 26 del 11.10.2013 

- Vista la C.M. n.29 prot. n. 1148; 

- Viste le istanze documentate degli interessati; 

- Vista l’assegnazione dei candidati esterni alla classe quinta sez. B (indirizzo Elettrotecnica); 

- Sentiti i docenti del Consiglio della classe interessata;  

 

D E C R E T A 

 
La costituzione come di seguito della Commissione  per lo svolgimento degli esami preliminari dei 

candidati esterni assegnati all’istituto e comunica altresì le materie oggetto delle prove per ciascun 

candidato esterno con il calendario opportunamente predisposto. 

 

ESAMI PRELIMINARI CLASSE V B  ELETTROTECNICA E AUTOMAZIONE 

 

COMMISSIONE 

 

Componenti C.d.c. VB Discipline 

Prof.ssa VORIA MILENA ITALIANO – STORIA 

Prof.ssa ALFINITO LUCIA INGLESE 

Prof. BOTTA ANTONIO MATEMATICA 

Prof.ssa SPERA ROSANNA DIRITTO 

Prof. GIORDANO DOMENICO ELETTROTECNICA 

Prof. FROLA ROSARIO IMPIANTI ELETTRICI 

Prof. ESPOSITO FRANCESCO SISTEMI ELETTRICI – T.D.P. 

Prof.ssa CARRATU’ PAOLA ED. FISICA 

Prof. CAVALLARO PLACIDO LAB. SISTEMI ELETTRICI 

Prof. FIORILLO DOMENICO LAB. T.D.P – LAB. ELETTROTECNICA 

  

mailto:SAIS04100T@istruzione.it
http://www.itimarconinocera.org/


2 

 

 

Componenti Aggiunti Discipline 

  

Prof.ssa RISPOLI ROSA ELETTRONICA 

Prof. SPALATO CERUSO 
FRANCESCO 

MECCANICA e MACCHINE 

Prof. CANTARELLA ALFONSO SCIENZE 

Prof. DE PASCALE CIRO CHIMICA 

Prof. CALVANESE GAETANO FISICA 

Prof. CALDARESE ANTONIO TECNOLOGIA e DISEGNO 

 

                                                                                                                

CANDIDATI ESTERNI  ESAMI DI STATO 

A.S. 2013/2014 

MATERIE OGGETTO DEGLI ESAMI PRELIMINARI 

Perito industriale indirizzo Elettrotecnica e Automazione classe V B 

 
Candidato:       LANGELLA ALEXANDER ANTONIO 

Titolo:              Idoneità alla II classe  della specializzazione di Elettrotecnica e Automazione 

Esame preliminare: tutte  le materie dalla classe 2^ alla 5^ : Educazione Fisica, Lingua e lettere 

italiane, Storia, Lingua straniera, Diritto ed Economia, Matematica, Biologia, Fisica, Chimica, 

Tecnologia e Disegno, Meccanica e Macchine, Elettronica, Elettrotecnica, Sistemi elettrici automatici, 

Impianti elettrici, T. D. P. 

 
 

Candidato:      ESPOSITO SENATORE MARCO 

Titolo:             Idoneità alla IV classe  della specializzazione di Elettronica e Telecomunicazioni 
Esame preliminare:  tutte  le materie dalla classe 4^ alla 5^ : Educazione Fisica, Lingua e lettere 

italiane, Storia, Lingua straniera, Diritto ed Economia, Matematica, Elettronica, Elettrotecnica, 

Sistemi elettrici automatici, Impianti elettrici, T. D. P. 

 

 

Candidato:            GIUDICE ANIELLO 

Titolo:                    Diploma di  maturità conseguito presso il Liceo Artistico 

Esame preliminare: tutte  le discipline di indirizzo con integrazioni di  letture tecniche di Lingua 

straniera, Diritto ed Economia, integrare programma Matematica, Meccanica e Macchine, 

Elettronica, Elettrotecnica, Sistemi elettrici automatici, Impianti elettrici, T. D. P. 

 

 

Candidato:        RUOCCO FRANCESCO PAOLO 

Titolo:                Diploma di maturità conseguito presso l’istituto tecnico per Geometri 

Esame preliminare:  tutte  le discipline di indirizzo con integrazioni di  letture tecniche di Lingua 

straniera, Meccanica e Macchine, Elettronica, Elettrotecnica, Sistemi elettrici automatici, Impianti 

elettrici, T. D. P. 
 

Candidato:          TROMBETTI PIETRO 

Titolo:                  Diploma di  maturità : Perito industriale indirizzo meccanica 

                                                                  Tecnico delle industrie elettriche ed elettroniche 

Esame preliminare: Prova scritta di Elettrotecnica e prova multidisciplinare di indirizzo scritta ed 

orale 



3 

 

 

CALENDARIO 
ESAMI PRELIMINARI CLASSE V B  ELETTROTECNICA E 

AUTOMAZIONE 

 
DATA CANDIDATI PROVE ASSISTENZA 

Lunedì 19/05/2014 

Ore 14.30 – 17.30 
ESPOSITO S. M. 

LANGELLA A.  

Prova scritta : ITALIANO Voria  

Spera 

Alfinito 

Martedì 20/05/2014 

Ore 14.30 – 17.30 
ESPOSITO S. M. 

LANGELLA A. 

GIUDICE A. 

RUOCCO F. P. 

TROMBETTI P. 

Prova scritta : 

ELETTROTECNICA 

Giordano  

Frola  

Carratù 

Mercoledì 

21/05/2014 

Ore 14.30 – 17.30 

LANGELLA A. Prova scritta: TEST di 

Biologia, Fisica, Chimica, 

Tecnologia e disegno, 

Matematica, Inglese.  

( Programmi Biennio ) 

De Pascale  

Cantarella  

Caldarese 

Giovedì 22/05/2014 

Ore 14.30 – 17.30 
ESPOSITO S. M. 

LANGELLA A. 

GIUDICE A. 

RUOCCO F. P. 

Prova scritta: TEST di  

Meccanica e Macchine, 

Elettronica, Elettrotecnica, 

Sistemi elettrici automatici, 

Impianti elettrici, T. D. P. 

Programmi del III e IV 

anno 

Esposito 

Rispoli 

Capuano (Cavallaro) 

 

Venerdì 23/05/2014 

Ore 14.00 – 17.00 
ESPOSITO S. M. 

LANGELLA A. 

GIUDICE A. 

RUOCCO F. P. 

TROMBETTI P 

Prova scritta: TEST di  

Elettrotecnica, Sistemi elettrici 

automatici, Impianti elettrici,  

T. D. P. 

( Programmi del V anno) 

Esposito 

Fiorillo 

Botta 

 

Venerdì 23/05/2014 

Ore 17.00 – 18.00 
ESPOSITO S. M. 

LANGELLA A. 

GIUDICE A. 

RUOCCO F. P 

Prova Pratica Laboratorio di 

T.D.P. 

Esposito 

Fiorillo 

Botta 

 

Lunedì 26/05/2014  Correzione prove scritte Tutta la 

commissione 

Martedì 27/05/2014 

Ore 14.30  
ESPOSITO S. M. 

LANGELLA A. 

GIUDICE A. 

RUOCCO F. P. 

TROMBETTI P. 

Colloqui  

Scrutini  

Verifica atti  

Pubblicazione esiti 

Tutta la 

commissione 

 
Nocera Inferiore  02.5.2014                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof.ssa Paola Anna Gianfelice 
 

 

 


